

Příloha č.1. smlouvy: Specifikace prováděných služeb a rekapitulace ceny

Na veřejných pohřebištích v katastrálních územích Šternberk, Chabičov, Dalov a Těšíkov se provádí evidence hrobových míst a zajištění provozu hřbitova.

Místem plnění údržby veřejného pohřebiště (údržba zeleně a likvidace odpadů) je veřejné pohřebiště Města Šternberk v k.ú. Šternberk.

Provádí se sečení trávy, jarní vyhrabání travníků, podzimní hrabání a úklid listí, ořezy, kácení, výsadba a zálivka stromů, frézování pařezů, zástřihů a pletí záhonů (keře a trvalky), řez keřů a živých plotů. Veškerý bioodpad z těchto činností je odvážen a ukládán na kompostárnu na Tankodromu směr Domašov u Šternberka – cca 5 km od centra města (ukládání bioodpadu z údržby veřejných ploch města na kompostárně je bezplatné). Dále se provádí údržba cest, svoz a likvidace odpadů a vedení evidence hrobových míst.

SEČENÍ TRÁVY

Popis činnosti:

Sečení trávy se provádí dle stanoveného harmonogramu kosením s odvozem na kompostárnu vzdálenou cca 5 km od města. Kosení hlavních ploch se provádí pojízdnou sekačkou se sběrem. Strunovou sekačkou se obsekají okraje travníků a kolem překážek, plochy mezi hroby a kolem zdi. V ceně je doprava na kompostárnu.

Harmonogram činnosti:

Plochy travníků v majetku města jsou přesně vyspecifikované v pasportu zeleně a kosí se 4x ročně. Plochy mezi hroby a kolem hřbitova z venku 3x ročně podle schváleného harmonogramu. Jedná se o travníky dle následujícího rozpisu:

	výměra m ²
Travníky intenzivně sečené	5 866
Travníky mezi hroby, u zdi, z venku	24 200
CELKEM	30 066

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Předpokládaný počet cyklů za rok	Výměra [m ²]	Jednotková cena v Kč bez DPH / cyklus*m ²	Předpokládaná celková cena v Kč bez DPH za rok
	A	B	C	A x B x C
zahradní traktor	5	5 866	1,4	41 062
strunová sekačka	3	24 200	1,9	137 940
SEČENÍ TRÁVY ZA ROK CELKEM				179 002

Platební podmínky:

Účtují se skutečně pokosené metry čtvereční v příslušném měsíci podle skutečně vykázaného objemu provedené a převzaté práce. V ceně je doprava odpadů na kompostárnu a jeho likvidace.

ÚKLID SPADENÉHO LISTÍ Z PLOCH

Popis činnosti:

Podzimní úklid spadeného listí se provádí na rovinatých plochách, kde se listí sbírá v rámci kosení pojízdnou sekačkou, na zúžených a nepřístupných místech se hrabe ručně. Shrabané listí se odváží na kompostárnu. V ceně je doprava na kompostárnu a jeho likvidace.

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Předpokládaný počet za rok m ²	Jednotková cena v Kč bez DPH / m ²	Předpokládaná celková cena v Kč bez DPH za rok
	A	B	A x B
sběr listí strojní	5 866	1,8	10 558,8
ruční hrabání	24 200	2	48 400
ÚKLID SPADENÉHO LISTÍ Z PLOCH ZA ROK CELKEM			58 958,8

Platební podmínky:

Účtují se skutečně vyhrabané metry čtvereční v příslušném měsíci podle skutečně vykázaného objemu provedené a převzaté práce. V ceně je doprava odpadů na kompostárnu a jeho likvidace.

JARNÍ VYHRABÁNÍ TRÁVNÍKŮ**Popis činnosti:**

Jarní vyhrabání se provádí na hlavních plochách kolem obřadní síně, na vsypové loučce, vojenský hřbitov, kolem cest mezi hroby a u zdi. Shrabky se odváží na kompostárnu. V ceně je doprava na kompostárnu a jeho likvidace.

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Předpokládaný počet za rok m ²	Jednotková cena v Kč bez DPH / m ²	Předpokládaná celková cena v Kč bez DPH za rok
	A	B	A x B
hrabání na rovině	30 066	1,2	36 079,2
JARNÍ VYHRABÁNÍ TRÁVNÍKŮ ZA ROK CELKEM			36 079,2

Platební podmínky:

Účtuje se skutečně provedený rozsah hrabání v příslušném měsíci podle jednotkové ceny a skutečně vykázaného objemu provedené a převzaté práce. V ceně je doprava odpadů na kompostárnu a jeho likvidace.

OŘEZY STROMŮ**Popis činnosti:**

Zdravotní, výchovné a bezpečnostní řezy jsou prováděny podle potřeby v době vegetačního klidu. U dřevin, které to svým charakterem vyžadují, se provádí řez v období vegetace. Cena je stanovena bez ohledu na způsob ořezu a bez ohledu na druh použité mechanizace a obsahuje i úklid plochy v okolí ošetřovaného stromu po ořezu a likvidaci dřevní hmoty (doprava na kompostárnu, nebo štěpkování a mulčování na místě). Jednotková cena v sobě zahrnuje i nezbytná bezpečnostní opatření.

Zdravotní řez (listnaté alejové stromy a solitery)	ks	130
Zdravotní řez (skupinové výsadby a jehličnany)	ks	150
Výchovný řez (mladé stromy)	ks	50

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Počet zá- hů za rok	Počet stromů celkem [ks]	Jednotko- vá cena v Kč bez DPH / ks	Předpoklá- daná celko- vá cena v Kč bez DPH za rok
	A	B	C	A x B x C
zdravotní řez (vzrostlé listnaté stromy)	0,1	130 ks	250	3 250
zdravotní řez (skupinové výsadby)	0,05	150 ks	150	1 125
výchovný řez (mladé stromy)	0,2	50 ks	100	1 000
OŘEZ STROMŮ ZA ROK CELKEM				5 375

Platební podmínky:

Účtuje se skutečně provedený počet ořezů a kácení stromů v příslušném měsíci podle skutečně vykázaného objemu provedené a převzaté práce. V ceně je doprava odpadů na kompostárnu a jeho likvidace.

KÁCENÍ, VÝSADBY A ZÁLIVKA STROMŮ**Popis činnosti:**

Kácení je prováděno podle potřeby v době vegetačního klidu. Cena je stanovena bez ohledu na způsob kácení a bez ohledu na druh použité mechanizace a obsahuje i úklid plochy v okolí káceného stromu a likvidaci dřevní hmoty (doprava na kompostárnu, nebo štěpkování a mulčování na místě). Jednotková cena kácení v sobě zahrnuje i nezbytná bezpečnostní opatření.

Výsadby jsou prováděny ze zapěstovaných alejových dřevin s neporušeným kořenovým balem. Dřeviny jsou zality, kotveny třemi kůly s vyvázáním a bandážováním, výsadbová jáma zamulčována. Jednotková cena obsahuje všechny tyto úkony včetně cen materiálu (alejové stromky, mulč. kůra, kůly, juta, voda na zálivku apod.).

Zálivka stromů představuje 50 l vody na jeden strom a jednu zálivku. Zálivka se provádí podle potřeby a klimatických podmínek – v suchých měsících v době vegetace 1x měsíčně u mladých výsadeb.

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Počet zá- hů za rok	Počet stromů celkem [ks]	Jednotko- vá cena v Kč bez DPH / ks	Předpoklá- daná celko- vá cena v Kč bez DPH za rok
	A	B	C	A x B x C
kácení stromů	1	2 ks	7 000	14 000
výsadby stromů	1	2 ks	1 500	3 000
zálivka stromů	5	50 ks	50	12 500
KÁCENÍ A VÝSADBY STROMŮ ZA ROK CELKEM				29 500

Platební podmínky:

Účtuje se skutečně provedený počet kácených a vysazovaných a zalitých stromů v příslušném měsíci podle skutečně vykázaného objemu provedené a převzaté práce. V ceně je doprava odpadů na kompostárnu a jeho likvidace.

ZÁSTŘIH A PLETÍ ZÁHONŮ, ÚDRŽBA CEST

Popis činnosti:

Pletí záhonů a ploch výsadby se provádí dle potřeby v průběhu roku 2x ročně (orientačně červen a srpen). Odstraňují se suché, polámané a překážející výhony a plevely záhonů. Dále se provádí zálivka dle potřeby, úklidy a zametání cest a čištění dešťových vpustí dle následujícího rozpisu. Rozměr cest je uváděn v jejich celkové délce, přičemž šířka cest je průměrně 3 m.

Pletí a stříh záhonů	m ²	100
Zálivka záhonů	m ²	100
Úklid sněhu	m	855
Cesty asfaltové zametání	m	855
Ošetření cest	m	6 288
Dešťové vpustě- čištění	ks	19

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Předpokládaný počet cyklů za rok	Výměra	Jednotková cena v Kč bez DPH / cyklus*výměra	Předpokládaná celková cena v Kč bez DPH za rok
	A			A x B x C
Pletí a stříh záhonů	2	100 m ²	30	6 000
Zálivka záhonů	26	100 m ²	1,2	3 120
Úklid sněhu	1	50 hod	200	10 000
Cesty asfaltové zametání	6	855 m	2	10 260
Ošetření cest	3	6 443 m	3	57 987
Dešťové vpustě-čištění	1	19 ks	120	2 280
PLETÍ A ZÁSTŘIH ZÁHONŮ ZA ROK CELKEM				89 647

Platební podmínky:

Účtuje se skutečně provedený rozsah pletí a postřiků podle skutečně vykázaného objemu provedené a převzaté práce. V ceně je odvoz odpadů a jeho likvidace.

VÝSADBY KEŘŮ, ŘEZ KEŘŮ A ŽIVÝCH PLOTŮ

Popis činnosti:

Řez živých plotů listnatých tvarovaných se provádí 1x ročně. Radikální zmlazovací řezy porostů dle aktuální potřeby na základě projednání a odsouhlasení objednatelem. Postřik živých plotů proti škůdcům se provádí 2 – 3 krát ročně po dohodě s objednatelem. Výsadby se provádí po dohodě s objednatelem v rámci obnovy, nebo rozšíření živých plotů. Jsou prováděny ze zapěstovaných dřevin s neporušeným kořenovým balem. Dřeviny jsou zality, výsadba je zamulčována. Jednotková cena obsahuje všechny tyto úkony včetně cen materiálu (zapěstované keře, mulč, kůra, voda na zálivku apod.). Veškeré odpady budou neprodleně odvezeny a uloženy na kompostárnu. Cena je stanovena bez ohledu na způsob provedení. V ceně je zahrnut odvoz odpadů a jeho likvidace.

Živé ploty zástřih do 2m	m	722
Živé ploty zástřih do 1m	m	704
Živé ploty postřik	m	350

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Předpokládaný počet cyklů za rok	Výměra	Jednotková cena v Kč bez DPH / cyklus*výměra	Předpokládaná celková cena v Kč bez DPH za rok
	A	B	C	A x B x C
Řez živých plotů do 2m	1	722 m	15	10 830
Řez živých plotů do 1m	4	704m	12	33 792
Živé ploty postřik	3	350 m	10	10 500
Výsadba keřů	1	10 ks	300	3 000
ŘEZ ŽIVÝCH PLOTŮ ZA ROK CELKEM				58 122

Platební podmínky:

Účtuje se skutečně provedený rozsah ořezu, postřiku a tvarovacích řezů živých plotů měsíčně podle skutečně vykázaného objemu provedené a převzaté práce. V ceně je doprava odpadů na kompostárnu a jeho likvidace.

ÚKLID ODPADŮ A VEDENÍ EVIDENCE HROBŮ**Popis činnosti:**

Provádí se výsyp a svoz popelnic 110 l a kontejnerů 1100 l 1 x týdně a kontejnerů středních (hák) – kontejnery na zeleň dle potřeby. Tříkrátočně přistavení dvou velkoobjemových kontejnerů na 14 dní (dušičky, Vánoce a Velikonoce). Cena je stanovena bez ohledu na způsob provedení a bez ohledu na použitou mechanizaci. V ceně je zahrnut odvoz odpadů dle tohoto rozpisu a jejich likvidace.

Evidence hrobových míst je vedena na hřbitovech ve Šternberku, Dalově, Těšíkově, Chabičově průběžně v elektronické i písemné podobě, na hřbitově je celkem 2 361 pronajatých hrobových míst (hroby, urnová místa a kolumbárium). Provádí se příprava a uzavírání a vypovídání nájemních smluv na hrobová místa, výběr poplatku za hrobová místa plus jeho přeúčtování objednateli. Dále se jedná o zajištění činností poskytovaných dle ustanovení § 20 písm. c), ustanovení § 21 a ustanovení § 22 zákona č. 256/2021 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, tj. výkopové práce související s pohřbením a exhumací, pohřbívání do hrobu nebo hrobky, ukládání zpopelněných ostatků, vystavení dokladu o pohřbení vypraviteli pohřbu, evidence související s provozováním veřejného pohřebiště apod.

Činnost vedení evidence hrobů bude prováděna v kanceláři umístěné ve správní budově na hřbitově ve Šternberku. Nájemné a energie spojené s užíváním této kanceláře budou hrazeny přímo nájemci správní budovy, kterým v současné době je společnost MISERICORDIA – Šternberk s.r.o., se sídlem Šternberk, U Horní brány 153/8, IČO 14033631. **Předpokládané náklady jsou 90.000 Kč/rok bez DPH,** z toho nájem 60.000 Kč/rok a zálohy na služby (energie) 30.000 Kč/rok. Nájemné bude zvyšováno o míru inflace a zálohy upravovány dle cen energií.

Evidence hrobových míst	ks	2 566
Popelnice (240 l)	ks	13
Kontejnery (1100 l)	ks	3
Kontejnery – papír (1100 l)	ks	1
Kontejnery – plast (1100 l)	ks	1
Kontejner střední (hák)	ks	2

Přistavení velkoobjemového kontejneru 14 dní	ks	1
--	----	---

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Předpokládaný počet cyklů za rok	Výměra	Jednotková cena v Kč bez DPH / cyklus*výměra	Předpokládaná celková cena v Kč bez DPH za rok
	A	B	C	A x B x C
Evidence hrobových míst	1	2 566	200	513 200
Popelnice (240 l)	52	13ks	150	101 400
Kontejnery (1100 l)	52	5 ks	400	104 000
Kontejner střední (hák)	5	2 ks	2 500	25 000
Přistavení velkoobjemového kontejneru 14 dní	6	1 ks	8 000	48 000
ÚKLID ODPADŮ A VEDENÍ EVIDENCE HROBŮ CELKEM				791 600

Platební podmínky:

Fakturace bude probíhat 1x měsíčně ve výši paušální částky, která je rovna 1/12 ročních cen za úklid odpadů a vedení evidence hrobů. V ceně je doprava včetně likvidace odpadů.

ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU HŘBITOVA

Popis činnosti:

Otevírání a zavírání vstupních bran a branek na veřejném pohřebišti Šternberk dle stanovené provozní doby hřbitova, a to v celém průběhu příslušného kalendářního roku. Provozní doba je schválena v řádu pohřebiště. Hřbitov Šternberk je ohraničen cihelnou obvodovou zdí se vstupními branami a brankami. Běžně jsou pro veřejnost a obsluhu hřbitova otevírány 3 brány a 1 branka.

Brány	ks	5
Branky	ks	2

Způsob určení ceny:

Skupina činnosti	Předpokládaný počet cyklů za rok	Výměra	Jednotková cena v Kč bez DPH / cyklus*výměra	Předpokládaná celková cena v Kč bez DPH za rok
	A	B	C	A x B x C
Otevírání a zavírání bran	365	4 ks	30	43 800
ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU HŘBITOVA CELKEM				43 800

Platební podmínky:

Fakturace bude probíhat 1x měsíčně ve výši paušální částky, která je rovna 1/12 roční ceny za zajištění provozu hřbitova.

Sestavení předpokládané roční ceny:

Popis činnosti	Předpokládaná roční cena v Kč bez DPH
SEČENÍ TRÁVY (ZA ROK CELKEM)	179 002
ÚKLID SPADENÉHO LISTÍ Z PLOCH (ZA ROK CELKEM)	58 958,80
JARNÍ VYHRABÁNÍ TRÁVNÍKŮ (ZA ROK CELKEM)	36 079,20
OŘEZ STROMŮ (ZA ROK CELKEM)	5 375
KÁCENÍ, VÝSADBY A ZÁLIVKASTROMŮ (ZA ROK CELKEM)	29 500
ZÁSTŘIH A PLETÍ ZÁHONŮ, ÚDRŽBA CEST (ZA ROK CELKEM)	89 647
VÝSADBY KERŮ, ŘEZ KERŮ A ŽIVÝCH PLOTŮ (ZA ROK CELKEM)	58 122
ÚKLID ODPADŮ A VEDENÍ EVIDENCE HROBŮ CELKEM (ZA ROK CELKEM)	791 600
ZAJIŠTĚNÍ PROVOZU HŘBITOVA (ZA ROK CELKEM)	43 800
CELKEM PŘEDPOKLÁDANÁ CENA ÚDRŽBY HŘBITOVA (ZA ROK CELKEM)	1 292 084